РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  06 апреля 2015 года №  23-р
с. Первомайское

«Об организации месячника по благоустройству и

санитарной очистке населенных пунктов Первомайского сельсовета »

                   В целях обеспечения благоустройства населенных пунктов Первомайского сельсовета, санитарной очистке территорий мест поселения, эпидемиологического благополучия населения, в соответствии со ст. 31 Устава Первомайского сельсовета Мишкинского района Курганской области,

ОБЯЗЫВАЮ:

1.Провести с 20.04.2015 года по 20.05.2015 года месячник по  санитарной очистке населенных пунктов.

2. Руководителям подведомственных учреждений организовать уборку внутренних и прилегающих территорий.

3. План мероприятий по благоустройству населенных пунктов на территории сельсовета утвердить согласно приложению к  настоящему распоряжению

РЕКОМЕНДУЮ:

4.Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, гражданам организовать своевременную уборку прилегающих территорий, учреждений объектов торговли, жилого сектора от мусора.

      4.1 категорически запретить сжигание мусора вблизи жилых домов и хозяйственных построек.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах в населенных пунктах сельсовета

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                Глава
Первомайского сельсовета                                                                            С.Ю.Лунтов

Исп. Лушникова О.Н.
26595

Разослано по списку (см. на обороте)

Справка – рассылка

к распоряжению Главы Первомайского сельсовета от 6 апреля  2015 года № 23-р «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Первомайского сельсовета »

	1. Администрация района
	1 экз

	2. Прокуратура района
	1 экз.

	3. Дело
	1 экз

	4. Информационный стенд
5. Итого
	1 экз

           4 экз

Исп.: О.Н.Лушникова

26595

Приложение к  распоряжению Главы Первомайского сельсовета  «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Первомайского сельсовета» № 23-р  от «06»апреля 2015 г.

ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	  Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение ремонтных работ и приведение в надлежащее состояние мемориалов и памятников участникам и воинам, погибшим в ВОВ и прилегающих к ним территорий
	До 08.05.2015 г
	Администрация сельсовета

	2
	Подготовка муниципальных территорий, зданий и подведомственных территорий учреждений, организаций предприятий и прилегающих территорий к празднованию 70-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	До  08.05.2015 года
	Администрация сельсовета

Руководители учреждений (по согласованию)

	3
	 Организовать субботник по благоустройству центра села из числа безработных граждан
	24.04.2015
	Администрация сельсовета

	4
	Провести рейд по проверке санитарного состояния населенных пунктов
	20.05.2015 г
	Социальный педагог (по согласованию)

Заведующий ФП (по согласованию)

Администрация сельсовета

	5
	Ремонт внутри поселенческих дорог
	Весь период
	Администрация сельсовета

Главный специалист

Администрации Первомайского сельсовета                                                О.Н.Лушникова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Главы Первомайского сельсовета от 6 апреля  2015 года № 23-р «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Первомайского сельсовета »

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист Администрации

Первомайского сельсовета                                                  О.Н.Лушникова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: